Daha sonra “Üstadlar üstadnâmeni iki yo{, belke üç déyibdiler, biz de déyek, üç olsun nâmerdlerin ömrü puç<sup>5</sup> olsun<sup>6</sup>.” diyerek üçüncü üstadnameyi okurlar. Ardından “Beli gelek metleb üstüne...” cümlesi ile hikâyeyi anlatmaya başlarlar. Hikâye

<sup>1</sup> “Çuvalduz” dergisi, Esfend 1370 (1991), Tebriz, sayı: 2.

<sup>2</sup> İran Türkleri arasında “dastan”, terimi Türkiye’de kullanılan “destan” anlamında; “destan” terimi ise “saz havası, makam” anlamında kullanılıyor

<sup>3</sup> Âşık Hüseyin Saî, Âşığ Dastanları, *Şah İsmail Tetai*, Zer Gelem Neşriyatı, Tebriz, 1379 (1999), s. 1..

<sup>3</sup>/<sub>4</sub>esisle se{alı, arifle nâdan,
Ezel dost olsa da sonrası olmaz.

Bir misal déyibdi ata babalar,
İğidi öldürer şematatla âr,
Hercayi dil ile gönül yaralar,

<sup>7</sup> Âşık Hüseyin Saî, *Âşık Dastanları, Léyli ve Mecnun*, Zer Gelem Neşriyatı, Tebriz, 1380 (2001), s. 98.

<sup>8</sup> Dayanmak: Durmak.

<sup>9</sup> Sümük: Kemik.

Dağ çeker âşkâra yarası olmaz.

“Eziz” in sözleri yéter isbata,
Merdde yalan olmaz nâmerde eta,
Zulümkâr zor éyler çuğullar<sup>10</sup> {eta,
Yalan danışmasa çarası olmaz.

ARTUN, Erman, Türk Halk Edebiyatına Giriş, Kitabevi Yay., İstanbul, 2004.
ASLAN, Ensar, Çıldırli Âşık Şenlik, Hayatı, Şiirleri ve Hikâyeleri (İnceleme-Metin-Sözlük), Atatürk Üniversitesi Yay., Ankara, 1975.
AYRIMLI, C. - ŞAFİİ, H., BALOVLU, Miskin (Şiirler), Neşr-i Edibân, Urmiye, 1378 (M. 1999).
Azerbaycan Edebiyatı Tarihi, I, II, III, A.É.A. Neşriyyatı, Bakü-1960
Azerbaycan Klâssik Edebiyyatı Kitaphanası, 20 Ciltde, Elm Neşriyyatı, Bakı 1882.
Azerbaycan Sovét Ensiklopediyası, On ciltde, Bakı-1987.
BANARLI, Nihat Sami, Resimli Türk Edebiyatı Tarihi, M.E.B. Yay., İstanbul 1971.
CAFERİ, Âşık Geşem, Veten Bülbülüym El Âşığıyam, Tabistan 1372 (1993).
CENGİZ, Mehdişur, Gopuz Mektebi, Aydın Neşriyyatı, Tebriz, 2000.
EKİCİ, Metin, Dede Korkut Hikâyeleri Tesiri ile Teşekkül Eden Halk Hikâyeleri, İlköz Matbaası, Ankara, 1995.
EMİRHANİ, İlyas, Kopuzumun Dilekleri, Serçeşme Yayınevi, Tebriz, 1999.
ESEDİ, B. - HAKİRİ, K., Azerbaycan'ın Âşık Destanlarından, Kelbî ve İnsafî, Baba Léysan ile Verga, Gurdoğlu, Yaz Neşriyyatı, Urmiye, 1382 (M. 2003).
FERZANE, M. A., Azerbaycan Halk Edebiyatından Bayatılar, İntişârât-ı Ferzane, Tahran-1357 (1978).
GÜLENSOY, Tuncer, Doğu Anadolu Osmanlıcası, Etimolojik Sözlük Denemesi, Ankara 1986.
GÜNAY, Umay, Türkiye'de Âşık Tarzı Şiir Geleneği ve Rüya Motifi, Akçağ Yay., Ankara 1992.

- HACIYEV, Valeh, Azerbaycan Folkloru En'aneleri, Tbilisi-1992.
HAMİTCU, Perviz, Tufarganlı Âşık Abbas, Neşr-i Ehter, Tebriz 1382 (M. 2003).
HEKİMOV, Mürsel İ., Azerbaycan Âşık Şiir Şekilleri ve Kaynakları, Maarif Neşriyatı., Bakü 1999.
HEVAH, Ali Zafer, Folklor Hazinesi, Yaran Neşriyatı, Tebriz 2000.
HEY'ET, Cavad, Azerbaycan Edebiyatı Tarihine Bir Bakış, Tahran-1376 (1998).
KAFKASYALI, Ali, İran Türk Edebiyatı Antolojisi (Altı cilt), Atatürk Üniversitesi Yay., Erzurum 2002.
KAFKASYALI, Ali, Kafkaslar'dan Gelen Ezan Sesleri, Erzurum 1991.
KAFKASYALI, Ali, Mikâyıl Azaflı, Hayatı-Sanatı-Eserleri, Erzurum, 1996.
KARAHANLI, M.Abadî, Âşık Dastanları, Zerkalem Neşriyatı, Tebriz 1379 (M. 1994).
KASIMLI, Muharrem, Âşık Sanatı, Ozan Neşriyatı, Bakı 1996.
KÖPRÜLÜ, M. Fuad, Edebiyat Araştırmaları I-II, Ötüken Yay., İstanbul 1989.
MAHMUDÎ, Hasan, Han Çoban ve Sara'nın Dastanı, Neşr-i Ehter, Tebriz 1380 (M. 2001).
PAGÜZÂR, Nesir, Ballı Bayatılar, Feruğ-ı Azadî Neşriyatı, Tabistan 2000.
SA'Î, Âşık Hüseyin, Âşık Dastanları, Zerkalem Neşriyatı, Tebriz 1380 (M. 2001).
SAKAOĞLU, Saim, Dede Korkut Kitabı, İncelemeler-Derlemeler-Aktarmalar, Cilt I-II, Selçuk Üniversitesi Yay., Konya-1998.
TÜRKMEN, Fikret, Âşık Garip Hikâyesi, Ankara, .....
TÜRKMEN, Fikret, Hikâye, İslâm Ansiklopedisi, Diyanet Vakfı Yay., Ankara.
VAHİD, H. Fazlullahî, Azerbaycan Muasır Âşıkları, Müessesesi-i İntişarat-ı Yârân, Tebriz 1990.
ZEHTABÎ, Mahmut Taki, İran Türkleri'nin Eski Tarihi (iki cilt), Tebriz-1378 (M. 2000).

## 2. Makaleler

- ARTUN, Erman, Günümüz Adana Âşıklık Geleneği ve Âşık Fasılları, 5. Milletlerarası Türk Halk Kültürü Kongresi Bildirileri, C. I, Ankara, 1997.
HEY'ET, Cevat, İran'da Türk Kültürü'nün Durumu, Varlık Dergisi, Sayı: 133-2, Tahran, 1383 (2004).
KAFKASYALI, Ali, "Farklı Bir Âşık Tipi Olarak Çıldırli Âşık Şenlik", Türk Yurdu, Şubat, 1999.
KÖPRÜLÜ, M. Fuad, "Azerî" İslâm Ansiklopedisi, M.E.B. Yay., c. II, s. 118-151., İstanbul 1979.
MERÇİL, Erdoğan, "Zencan", İslâm Ansiklopedisi, Kültür ve Turizm Bakanlığı Yay., Millî Eğitim Basımevi, İstanbul, 1986, C.